
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SEGRETARIATO (SEGR)
STRUTTURA AUSILIARIA SEGRETARIATO GENERALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 13/06/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 30

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7233 del 17/06/2019

OGGETTO: SEGRETARIATO GENERALE. CONFERIMENTO INCARICO AD INTERIM DEL 
SETTORE "AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED ECONOMICI" DEL SEGRETARIATO 
GENERALE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 

Premesso che: 

1) con deliberazione n. 226 del 6 giugno 2019,  la Giunta Regionale ha conferito al dott. Carmelo 
Barbaro,  già  dirigente  del  Settore  Affari  Generali,  Giuridici  ed  Economici  del  Segretariato 
Generale le  funzioni  di  dirigente  generale  reggente  del  Dipartimento  Sviluppo  economico  – 
Attività produttive; 

2) con successiva deliberazione n. 227 del 6 giugno 2019 la Giunta Regionale ha conferito al dott. 
Carmelo Barbaro le funzioni di dirigente generale del Dipartimento Sviluppo economico – Attività 
produttive.

Considerato che, di conseguenza, è necessario assicurare lo svolgimento delle funzioni del Settore Af
fari Generali, Giuridici ed Economici del Segretariato Generale.

Vista la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità relativa all’incarico di 
dirigente ad interim del predetto settore, acquisita a mezzo pec in data 12 giugno 2019.

Visti l’art. 28 della legge regionale 13 maggio 1996 n. 7 e l’art. 10, comma 3, della legge regionale 7  
agosto 2002 n. 31; 

per i motivi richiamati in premessa, qui da intendersi integralmente richiamati,

DECRETA

➢ di  conferire all’avv.  Francesca Palumbo,  dirigente di  ruolo della  Regione Calabria in  servizio 
presso  il  Segretariato  Generale,  l’incarico  di  direzione  ad  interim del  Settore  Affari  Generali, 
Giuridici  ed  Economici del  Segretariato  Generale  fino  alla  individuazione del  dirigente  titolare 
all’esito delle procedure previste dalla vigente normativa regionale;

➢ di rinviare a successivo atto l’assegnazione degli obiettivi afferenti al predetto incarico;

➢ di notificare il presente decreto alla dirigente interessata, nonché, per quanto di competenza, al 
Dipartimento  “Organizzazione e  Risorse  Umane”  e  al  Responsabile  della  Prevenzione  della 
Corruzione e della Trasparenza, a cura della responsabile amministrativa della struttura ausiliaria 
del Segretariato Generale;

➢ di disporre la pubblicazione del  presente decreto, in formato aperto, sul  BURC ai sensi della 
legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e contestualmente sul sito istituzionale della Regione, ai sensi 
del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196.

Sottoscritta dal responsabile amministrativo 
della struttura ausiliaria

PAONESSA MARIA COSTANTINA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
APICELLA ENNIO ANTONIO

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


